
 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

  

Ufficio Segreteria 

DETERMINAZIONE N. 163 DEL 31.12.2014 Reg. Gen. Determinazioni 
 

OGGETTO: Liquidazione gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali. Anni 2013 e 2014. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 2113 del 03.06.2014 con il quale sono stati nominati i responsabili 

delle posizioni organizzative relativamente all’Area economico – finanziaria ed all’Area tecnica per 

l’anno 2014; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 58 del 09.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

si è provveduto ad approvare il P.E.G. per l’anno 2014, nonché alla assegnazione dei capitoli di entrata e 

di spesa affidati alla gestione dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

 

Vista la D.G.C. n. 42 del 12.06.2014 ad oggetto: “Attribuzione poteri gestionali al Sindaco”; 

Richiamate: 

• la Determinazione del Responsabile Ufficio Segreteria n. 10 del 16/10/2000 con la quale veniva 

indicato l’importo unitario di L. 35.000/seduta (€ 18,08), con decorrenza dal 28/05/2000, dei 

gettoni di presenza ai Consiglieri Comunali per le sedute assembleari ed ai componenti delle 

Commissioni Edilizia ed Elettorale per ogni effettiva partecipazione alla commissione di 

appartenenza, ai sensi del Decreto Ministero dell’Interno n. 119 del 04/04/2000; 

 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 81 del 07/09/2009 con la quale sono stati determinati, a 

decorrere dal 09/06/2009, in € 18,97/seduta i gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali per 

la partecipazione alle rispettive sedute, in conformità al Decreto Ministero dell’Interno n. 119 

del 04.04.2000; 

 

• la Determinazione del Responsabile Ufficio Segreteria n. 008 del 18/01/2013 con la quale sono 

stati determinati anche per l’anno 2013, in € 18,97/seduta i gettoni di presenza dei Consiglieri 

Comunali per la partecipazione alle rispettive sedute, in conformità al Decreto Ministero 

dell’Interno n. 119 del 04.04.2000; 

 

• la Determinazione del Responsabile Ufficio Segreteria n. 004 del 07/01/2014 con la quale sono 

stati determinati anche per l’anno 2014, in € 18,97/seduta i gettoni di presenza dei Consiglieri 

Comunali per la partecipazione alle rispettive sedute, in conformità al Decreto Ministero 

dell’Interno n. 119 del 04.04.2000; 

 

Vista la D.C.C. n. 12 del 12/06/2014 con la quale è stato stabilito l’importo dei gettoni di presenza in 

favore dei Consiglieri Comunali nell’importo di € 8,14; 

 

Considerato che : 

- con la citata Determinazione n. 008/2013 è stata impegnata la somma presunta di  € 26.116,22 

al cap. 1001 “Indennità al Sindaco, Assessori ed ai Consiglieri” del B.P. 2013; 

- con la citata Determinazione n. 004/2014 è stata impegnata la somma presunta di € 11.000,00 

al cap. 1001 “Indennità al Sindaco/Assessori ed ai Consiglieri” del B.P. 2014; 

 

Considerato che agli Amministratori ai quali viene corrisposta l’indennità di funzione non è dovuto alcun 

gettone per la partecipazione alle sedute degli organi collegiali e né delle commissioni dell’Ente; 



 

 

 

Viste: 

- la nota ns. prot. n. 2660 del 27.05.2010 trasmessa dai Consiglieri Comunali Sigg.ri Bottazzi 

Antonio, Tumicelli Giovanni, Calearo Giampaolo e Delli Priscoli Ferruccio, con la quale comunicano di 

devolvere i loro compensi relativi ai gettoni di presenza per l’anno 2010 ad un fondo destinato al 

sostegno di attività sociali di Boschi Sant’Anna; 

- le nostre note prot. n. 1586 dell’11/04/2011 e n. 1385 del 28/03/2012 di richiesta di precisazioni 

circa la devoluzione gettoni di presenza a finalità sociali; 

- le note di precisazione trasmesse dai Consiglieri Comunali Delli Priscoli Ferruccio, Bottazzi 

Antonio, Tumicelli Giovanni e Calearo Giampaolo ns. prot. n. 1561 del 10.04.2012, n. 1606 del 

12.04.2012, n. 1641 del 13.04.2012 e n. 1592 del 12.042012;  

 

Ritenuto, quindi, opportuno provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza dei Consiglieri Comunali 

relativamente agli anni 2013 e 2014, come risulta dai prospetti allegati A), B), C), D) ed E) alla 

presente, quali parte integrante, formale e sostanziale, dando atto che la quota da corrispondere al 

Consigliere Comunale Calearo Giampaolo, per l’importo complessivo di € 94,85 sarà erogata a favore 

della Fondazione per la ricerca sulla fibrosi cistica Onlus con sede a Verona; 

 

Visti: 

• l’art. 183, comma 9, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

• il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

• il vigente Regolamento di Contabilità; 

• la Legge n. 127/97; 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni sovraesposte e che qui si intendono integralmente riportate per far parte integrante 

e sostanziale, quanto segue: 

 

1. Di liquidare gli importi di cui agli allegati D) ed E) da corrispondere ad ogni Consigliere Comunale 

relativamente agli anni 2013 e 2014 secondo le rispettive presenze risultanti dagli allegati A), B) e 

C) che formano parte integrante formale e sostanziale della presente determina, dando atto che la 

quota da corrispondere al Consigliere Comunale Sig. Calearo Giampaolo ammontante a complessivi € 

94,85 sarà erogata a favore della Fondazione per la ricerca sulla fibrosi cistica Onlus; 

 

2. Di dare atto che la somma totale da corrispondere, pari ad € 1.862,31, è stata regolarmente 

impegnata come segue: 

- per € 872,62 con determinazione n. 008/2013 al cap. 1001 “Indennità al Sindaco, Assessori ed ai 

Consiglieri” in conto competenza del bilancio 2013; 

- per € 989,69 con determinazione n. 004/2014 al cap. 1001 “Indennità al Sindaco, Assessori ed ai 

Consiglieri” in conto competenza del bilancio 2014; 

 

3. Di dare atto altresì che la presente determinazione è munita della prescritta attestazione di 

regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 

Boschi Sant’Anna, lì 31/12/2014 

         IL RESPONSABILE  

    DEL SERVIZIO SEGRETERIA  

           F.toVincenzino Passarin 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
La spesa complessiva di € 1.862,31 farà carico al bilancio di previsione 2014 come segue: 

 

1. € 872,62 con imputazione al cap. 1001 – gestione residui esercizio 2013 – impegno reg. al n. 2 – 

liquidazione n. 437/2014; 

Mandato ______________________________________________________________. 

2. € 989,69 con imputazione al cap. 1001 – gestione competenza esercizio 2014 – impegno reg. al n. 

2 – liquidazione n. 437/2014; 

Mandato ______________________________________________________________. 

 

Per i fini di cui all’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 si attesta che in ordine ai predetti impegni 

di spesa è assicurata la relativa copertura finanziaria. 

 

Lì, 31.12.2014.  

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

     -F.to Patrizia Sartori-  

 

 

 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa  viene pubblicato, in data 

odierna e per dieci giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima 

sezione istituita sul sito www.comune.boschisantanna.vr.it .  

 

N. R.P. 56 

 

Lì 13/02/2015                            IL FUNZIONARIO INCARICATO 

               F.to Alessandra Guerzoni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Allegato A)  
alla determinazione 

         n. 163 del 31/12/2014  

SEDUTE del CONSIGLIO COMUNALE  
ANNO 2013 

PRESENZE DEI CONSIGLIERI 
 

SEDUTE 
08/03/2013 30/04/2013 05/06/2013 07/11/2013 29/11/2013 TOTALE 

CONSIGLIERI       

GUGLIELMO MARCO (Vice-Sindaco) A P P P A 3 

TECCHIO GUSTAVO (Assessore) P P P P P 5 

GIRARDI MAURO P P P P P 5 

ZANINI ANTONELLA P P P P P 5 

GIULIETTO ROBERTA P P A P A 3 

MONDINI DENIS P P P P P 5 

GATTI SIMONE P P P P P 5 

COLTRO ALESSANDRO P P P P P 5 

TUMICELLI GIOVANNI P P P P P 5 

CALEARO GIAMPAOLO P A P P A 3 

DELLI PRISCOLI FERRUCCIO P P P P P 5 

BOTTAZZI ANTONIO P P P P P 5 

 
IL RESPONSABILE  

             DEL SERVIZIO SEGRETERIA  

                                                                           F.to Vincenzino Passarin 

 
 
 
 
 
 



Allegato B)  
alla determinazione 

         n. 163 del 31/12/2014  

SEDUTE del CONSIGLIO COMUNALE  
FINO ALL’11/06/2014  

PRESENZE DEI CONSIGLIERI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

             DEL SERVIZIO SEGRETERIA  

                                                                         F.to  Vincenzino Passarin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEDUTE 
08/04 29/04 22/05 TOT. 

CONSIGLIERI     

GUGLIELMO MARCO (Vice-Sindaco) P P P 3 

TECCHIO GUSTAVO (Assessore) P P A 2 

GIRARDI MAURO P P P 3 

ZANINI ANTONELLA P P P 3 

GIULIETTO ROBERTA P P P 3 

MONDINI DENIS P P P 3 

GATTI SIMONE P P P 3 

COLTRO ALESSANDRO P P P 3 

TUMICELLI GIOVANNI P P P 3 

CALEARO GIAMPAOLO P P A 2 

DELLI PRISCOLI FERRUCCIO P P P 3 

BOTTAZZI ANTONIO P P P 3 



 

 

 

Allegato C)  
alla determinazione 

         n. 163 del 31/12/2014  
  

SEDUTE del CONSIGLIO COMUNALE  
DAL 12/06/2014  

PRESENZE DEI CONSIGLIERI 
 

SEDUTE 12/06/2014 31/07/2014 05/09/2014 26/09/2014 27/10/2014 28/11/2014 30/12/2014 TOTALE 

CONSIGLIERI         

OCCHIALI ENRICO 

(Assessore) 

P P P P P P P 7 

NALIN ALESSIA 

MARTINA (Vice 

Sindaco) 

P P P P P P P 7 

TECCHIO GUSTAVO P P P P P A P 6 

GIRARDI MAURO P P P P P P P 7 

COLTRO 

ALESSANDRO 

P P P P P P P 7 

RICOLDI DAVIDE P P P P P P P 7 

BORASCA GIOVANNA P P P P P P P 7 

VACCARI 

FERDINANDO 

P P A P P P P 6 

BOTTAZZI ANTONIO P P P P P P P 7 

GIULIETTO FABIO P P P P P P P 7 

 

 

IL RESPONSABILE  

             DEL SERVIZIO SEGRETERIA  

                                                                         F.to  Vincenzino Passarin 

 

 

 

 



 

 
 

Allegato D) 
 alla determinazione 

         n. 163 del 31/12/2014 

LIQUIDAZIONE 

GETTONI DEI CONSIGLIERI COMUNALI ANNI 2013 E 2014 (fino all’11/06/2014) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COGNOME E  NOME PRESENZE 

ANNO 2013 

PRESENZE 

ANNO 2014 

FINO 

ALL’11/06 

IMPORTO 

PER 

SEDUTA 

IMPORTO  

ANNO 2013 

IMPORTO  

ANNO 2014 

FINO 

ALL’11/06 

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

GUGLIELMO MARCO (Vicesindaco) 3 3 non dovuto === === === 

TECCHIO GUSTAVO (Assessore) 5 2 non dovuto === === === 

GIRARDI MAURO 5 3 € 18,97 € 94,85 €56,91 € 151,76 

ZANINI ANTONELLA 5 3 € 18,97 € 94,85 €56,91  € 151,76 

GIULIETTO ROBERTA 3 3 € 18,97 € 56,91 €56,91 € 113,82 

MONDINI DENIS 5 3 € 18,97 € 94,85 €56,91 € 151,76 

GATTI SIMONE 5 3 € 18,97 € 94,85 €56,91 € 151,76 

COLTRO ALESSANDRO 5 3 € 18,97 € 94,85 €56,91 € 151,76 

TUMICELLI GIOVANNI 5 3 € 18,97 € 94,85 €56,91  € 151,76 

CALEARO GIAMPAOLO 3 2 € 18,97 € 56,91 €37,94 € 94,85 

DELLI PRISCOLI FERRUCCIO 5 3 € 18,97 € 94,85 €56,91 € 151,76 

BOTTAZZI ANTONIO 5 3 € 18,97 € 94,85 €56,91 € 151,76 

TOTALE    € 872,62 € 550,13 € 1.422,75 

IL RESPONSABILE SERV. 

SEGRETERIA  

F.to Vincenzino Passarin 

 



 

 

Allegato E) 
 alla determinazione 

         n. 163 del 31/12/2014 

LIQUIDAZIONE 

GETTONI DEI CONSIGLIERI COMUNALI ANNO 2014 (dal 12/06/2014) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COGNOME E  NOME PRESENZE 

ANNO 2014 

DAL 12/06 

IMPORTO 

PER 

SEDUTA 

IMPORTO  

ANNO 2014 

DAL 12/06 

OCCHIALI ENRICO (Assessore) 7 non dovuto === 

NALIN ALESSIA MARTINA (Vice 

Sindaco) 
7 non dovuto === 

TECCHIO GUSTAVO 6 € 8, 14 € 48,84 

GIRARDI MAURO 7 € 8, 14 € 56,98 

COLTRO ALESSANDRO 7 € 8, 14 € 56,98 
RICOLDI DAVIDE 7 € 8, 14 € 56,98 

BORASCA GIOVANNA 7 € 8, 14 € 56,98 
VACCARI FERDINANDO 6 € 8, 14 € 48,84 

BOTTAZZI ANTONIO 7 € 8, 14 € 56,98 
GIULIETTO FABIO 7 € 8, 14 € 56,98 

    

TOTALE   €439,56 

IL RESPONSABILE SERV. 

SEGRETERIA  

F.to Vincenzino Passarin 

 


